
令和 6 年 1 月吉日 

組合員・利用者の皆様へ 

 

 

支店統廃合及び店舗名称変更に伴う重要なお知らせ 

 

 

平素より当 JA の事業全般にわたり、格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

この度、当 JA におきまして、支店体制の整備をしていくなかで令和 6 年 3 月 22 日（金）

をもって近見支店は閉店となり、日吉支店及び近見支店を１つの店舗とし事業運営を行うた

め、統合後の新たな店舗の名称を「今治支店」にさせて頂くことになりました。 

 なにかとご不便をおかけすることもあるかと存じますが、今後とも役職員一同、より一層のサー

ビス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．店舗統廃合対象店舗 

店舗コード 現在の店舗名  店舗コード 統合後の店舗名 

002 日吉支店  
002 今治支店 

003 近見支店  

※ 店舗統廃合に合わせて今治支店（ｲﾏﾊﾞﾘｼﾃﾝ）に名称変更し、支店住所は現在の日吉支店

となります。また、令和 6 年 8 月頃に新本店建物内へ移転（住所変更）予定です。 

※ 近見支店の ATM は引き続きご利用いただけます。 

 

２．店舗統廃合実施日（店舗名称変更日） 

令和 6 年 3 月 23 日（土） 

 

３．各種お取引について 

（１）口座番号について 

店舗名及び店舗番号は変更となりますが、ご利用いただいております口座番号は原則

変更ございません。 

 

（２）キャッシュカード、JA カード、ローンカードについて 

ご利用中のキャッシュカード、JA カード、ローンカードは、そのままご利用いただけます。

なお、キャッシュカードをお持ちでない方につきましては、お早めに店舗窓口での発行手続

きをお願いいたします。 



 

（３）貯金通帳・貯金証書について 

      ご利用中の通帳および証書はそのままご利用いただけます。貯金通帳を窓口でご利用

される場合は、ご利用前に一度だけ窓口で機械上の操作手続きが必要となります。        

お手数をおかけしますが、令和 6 年 3 月 25 日（月）以降にお近くの支店窓口または渉

外担当者にお申し付けください。なお、ATM では引続きご利用いただけます。 

 

（４）給与振込、振込金受取について 

令和 6 年 3 月 23 日（土）以降は、振込先金融機関名の変更が必要ですので、給与

支払者様、ご依頼人様に変更後の店舗名をご通知くださいますようお願いいたします。た

だし、令和 6 年 5 月 31 日（金）までは、お客様への振込が旧店舗名宛にまいりましても

新店舗名に読替してご入金させていただきます。 

 

（５）年金のお受け取り、公共料金の自動振替、クレジットカードの自動支払いについて 

必要な手続きは当 JA が行いますので、原則お客様のお手続きはございません。 

なお、一部のお客様は手続きを要する場合もございますが、その際はご案内させていた

だきます。 

 

（６）国債・投資信託・出資金のお取引について 

   お手続きは不要です。統合後の店舗に引き継がれそのままご利用いただけます。 

 

（７）融資・共済のお取引について 

   お手続きは不要です。統合後の店舗に引き継がれそのままご利用いただけます。 

 

 

上記に記載のない事項やご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。 

～ 越智今治農業協同組合 近見支店 TEL0898-32-0147 ～ 

 


